PAGE

                                                                                                                                                                                                                                   АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2021                                                                                                          №11
О внесении изменений в постановление администрации Гороховецкого района от 30.09.2020 № 984 «Об утверждении  муниципальной  программы  «Комплексное развитие сельских территорий Гороховецкого района на 2021-2025 годы»

В целях реализации постановления Губернатора Владимирской области от 25.09.2012 № 1065 «Об утверждении Государственной программы развития агропромышленного комплекса Владимирской области», в соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 17.09.2019 № 646 «О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты области» и решением Совета народных депутатов Гороховецкого района от 23.12.2020 № 33 «О бюджете муниципального образования Гороховецкий район на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов» администрация Гороховецкого района п о с т а н о в л я е т:
1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гороховецкого района от 30.09.2020 № 984 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Гороховецкого района на 2021-2025 годы» следующего содержания:

1.1.  Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела I «Паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Гороховецкого района на 2021-2025 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем – 25 920,00  тыс.руб.,

в том числе:

федеральный бюджет – 0,00 тыс.руб.,

областной бюджет – 9 010,00 тыс.руб.,

районный бюджет* – 12 935,00 тыс.руб.,

внебюджетные источники – 3 975,00 тыс.руб.

	Из них по годам (тыс.руб.):
[image: image1.emf]федерально

го

областного районного*

2021

5 900,00 0,00 1 190,00 4 185,00 525,00

2022

6 500,00 0,00 1 700,00 4 050,00 750,00

2023

7 000,00 0,00 2 040,00 4 060,00 900,00

2024

3 260,00 0,00 2 040,00 320,00 900,00

2025

3 260,00 0,00 2 040,00 320,00 900,00

ИТОГО

25 920,00 0,00 9 010,00 12 935,00 3 975,00

Средства

внебюджет

ных

источников

Годы

Итого Средства бюджетов

* *- при условии передачи муниципальными образованиями поселений части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному образованию Гороховецкий район

1.2. В разделе VI. «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ» цифры «17900,00» заменить цифрами «25920,00».
1.3.Приложения №2, №3, №4 к Программе изложить в редакции согласно приложениям №1, №2, №3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района.
          3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию  в газете «Новая жизнь».
Глава администрации района                                                                 Д.В.Наумов
Приложение №1
к постановлению администрации района
от   13.01.2021  № 11
	ГАЗИФИКАЦИЯ СЕЛЬСКИХ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

	№ п/п
	Наименование мероприятий и объектов
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования, тыс.рублей
	Исполнители
	Ожидаемые результаты (колич. или качеств. показатели)

	всего
	в том числе за счет средств:

	бюджетов
	внебюд

жетных источников

	федерального
	областного
	районного

	км
	кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Разработка проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы по объекту: распределительный газопровод низкого давления для газоснабжения жилых домов в д. Шаньково Гороховецкого района
	2021-2025
	800,00
	 0,00
	0,00
	800,00
	0,00
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района
	1,80
	66

	в том числе:

	2021
	800,00
	0,00
	0,00
	800,00
	0,00

	2022
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1,80
	66

	2023
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Разработка проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы по объекту: распределительный газопровод низкого давления для газоснабжения жилых домов в д. Тимирязево Гороховецкого района
	2021-2025
	800,00
	 0,00
	 0,00
	800,00
	 0,00
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района
	1,60
	36

	в том числе:

	2021
	800,00
	 0,00
	 0,00
	800,00
	0,00

	2022
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1,60
	36

	2023
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Разработка проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы по объекту: распределительный газопровод низкого давления для газоснабжения жилых домов в д. Светильново Гороховецкого района
	2021-2025
	800,00
	 0,00
	 0,00
	800,00
	 0,00
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района
	1,50
	62

	в том числе:

	2021
	800,00
	 0,00
	 0,00
	800,00
	 0,00

	2022
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1,50
	62

	2023
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Разработка проектно-сметной документации  по объекту: распределительный газопровод низкого давления для  газоснабжения ул. Весенняя в д. Слукино Гороховецкого района
	2021-2025
	750,00
	0,00
	 0,00
	750,00
	0,00
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района

	в том числе:

	2021
	750,00
	 0,00
	 0,00
	750,00
	 0,00

	2022
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Разработка проектно-сметной документации  по объекту: распределительный газопровод низкого давления для  газоснабжения индивидуальных жилых домов по ул. Новоселов и ул.Дементьева в д. Великово Гороховецкого района
	2021-2025
	500,00
	 0,00
	 0,00
	500,00
	 0,00
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района

	в том числе:

	2021
	500,00
	 0,00
	 0,00
	500,00
	0,00

	2022
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2024
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Проведение государственной экспертизы проектной документации, результатов инженерных изысканий и сметной документации по объекту Газопровод высокого давления до ПРГ, ПРГ распределительных газопроводов и газопроводов-вводов низкого давления для газоснабжения индивидуальных жилых домов в д. Растригино Гороховецкого района
	2021-2025
	500,00
	 0,00
	 0,00
	500,00
	 0,00
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района
	3,20
	64

	в том числе:

	2021
	500,00
	 0,00
	 0,00
	500,00
	 0,00

	2022
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3,20
	64

	2024
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7.
	Обеспечение мероприятий по газификации сельских населенных пунктов
	2021-2025
	12295,00
	0,00
	0,00
	8320,00
	3975,00
	Отдел ЖКХ, транспорта и связи администрации района

	в том числе:

	2021
	525,00
	0,00
	0,00
	0,00
	525,00

	2022
	4750,00
	0,00
	0,00
	4000,00
	750,00

	2023
	4900,00
	0,00
	0,00
	4000,00
	900,00

	2024
	1060,00
	0,00
	0,00
	160,00
	900,00

	2025
	1060,00
	0,00
	0,00
	160,00
	900,00

	Итого расходов на газификацию сельских населенных пунктов
	2021-2025
	16445,00
	0,00
	 0,00
	12470,00
	 3975,00

	8,10
	228

	в том числе:

	2021
	4675,00
	0,00
	0,00
	4150,00
	525,00

	2022
	 4750,00
	 0,00
	 0,00
	 4000,00
	 750,00

	4,90
	164

	2023
	4900,00
	 0,00
	 0,00
	 4000,00
	 900,00

	3,20
	64

	2024
	 1060,00
	0,00
	0,00
	160,00
	 900,00

	2025
	 1060,00
	0,00
	0,00
	 160,00
	 900,00

Приложение №2
к постановлению администрации района

                                                                                                                    от 13.01.2021 № 11
ПРОВЕДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНКУРСА «ЛУЧШАЯ ДЕРЕВНЯ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА»,  тыс. руб.

	№
п/п
	Направления и источники
финансирования
	2021-2025

годы,
всего
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	 Проведение муниципального конкурса «Лучшая деревня Гороховецкого района»
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	    в т.ч. по бюджетам:

	МО Гороховецкий район
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

Приложение №3
к постановлению администрации района

                                                                                                                    от 13.01.2021 № 11
ОБЪЕМЫ  ЗАТРАТ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,  тыс. руб.
	№
п/п
	Направления и источники
финансирования
	2021-2025

годы,всего
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Улучшение жилищных  условий граждан, проживающих на сельских территориях Гороховецкого района
	13250,00
	1750,00
	2500,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00

	в том числе по бюджетам:

	областной (включая федеральный)
	9010,00
	1190,00
	1700,00
	2040,00
	2040,00
	2040,00

	районный*
	265,00
	35,00
	50,00
	60,00
	60,00
	60,00

	внебюджетные источники
	3975,00
	525,00
	750,00
	900,00
	900,00
	900,00

	2.
	Газификация сельских населенных пунктов
	16445,00
	4675,00
	4750,00
	4900,00
	1060,00
	1060,00

	в том числе по бюджетам:

	федеральный
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	районный
	12470,00
	4150,00
	4000,00
	4000,00
	160,00
	160,00

	внебюджетные источники
	3975,00
	525,00
	750,00
	900,00
	900,00
	900,00

	3.
	 Проведение муниципального конкурса «Лучшая деревня Гороховецкого района»
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	    в т.ч. по бюджетам: районный
	200,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00
	100,00

	4.
	Всего расходов
	25920,00
	5900,00
	6500,00
	7000,00
	3260,00
	3260,00

	в том числе по бюджетам:

федеральный
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной
	9010,00
	1190,00
	1700,00
	2040,00
	2040,00
	2040,00

	районный
	12935,00
	4185,00
	4050,00
	4060,00
	320,00
	320,00

	внебюджетные источники
	3975,00
	525,00
	750,00
	900,00
	900,00
	900,00

* - при условии  передачи муниципальными образованиями поселений части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальному  образованию Гороховецкий район
_1672038065.xls
Лист1

		Годы		Итого		Средства бюджетов						Средства внебюджет ных  источников

						федерально го		областного		районного*

		2021		5,900.00		0.00		1,190.00		4,185.00		525.00		5,900.0

		2022		6,500.00		0.00		1,700.00		4,050.00		750.00

		2023		7,000.00		0.00		2,040.00		4,060.00		900.00

		2024		3,260.00		0.00		2,040.00		320.00		900.00

		2025		3,260.00		0.00		2,040.00		320.00		900.00

		ИТОГО		25,920.00		0.00		9,010.00		12,935.00		3,975.00

										25,870.00